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Laiks, kad pabūt vienatnē ar sevi un 
ziedošo pasauli...

Zied... Tikko savu krāšņo parādi beiguši ceriņi, nu jau jasmīnu pumpuru 
lāses, jo dienas, jo kļūst baltākas, saulainā vietā jau veras smaržīgo ziedu ķekari. 
Raibo ziedu parādi poš pļavas - jau smaida pīpeņu saulītes, sārto sveķenes, tūlīt 
pār visu pārlīs baltās madaru putas un vasaras sākumu iezvanīs trauslo zvanu 
zilgums.

Ziedu laiks... Tūlīt, tūlīt jau klāt vasara. Kas gan vairs tas brīdis līdz 21. 
jūnija vakaram! Un tas ir Jāņu laiks. Galvā jau domas par jāņuzālēm, meijām, 
ugunskuru, sieriem un citām jaukām un praktiskām lietām. Bet pa vidam arī 
tās jaukās sevis palutināšanas domas – kad atrast sev pļavas malu, kur rītausmā 
rasā izvārtīties, kad iet zālītēs un vainagos. Šis ir jauks laiks. Ziedu laiks. 
Gribas atstumt pie malas visa nopietnās un grūtās domas, atrast laiku sev un 
brīnumainajām īsākajām naktīm 21. un 22. jūnijā, pabūt vienatnē ar sevi un 
ziedošo pasauli.

Pēc tam jau arī būs vasaras laiks, bet citāds. Ķiršu zaļie mēteļi jau 
nošūti zaļu ogu podziņām... Bet tagad posīsim svētkus sev un Līgo!
Visiem lai izdodas līksms draugu pulks – vai jauka vienatne, ja tā sirds kāro!
Visiem lai izdodas gards siers un alus – ja tā sirds kāro, bet varbūt tā kāro pavisam 
ko citu, un lai tas jums visiem piepildās!

Tikai no mums katra paša atkarīgs, cik jauki būs mūsu svētki! Līgo!
Skaidrīte Putna

Ne vienmēr grūtums
mūsu spārnus saista,
ne vienmēr vieglums
vieglus spārnus dod.
Vissvarīgākais, 
lai kā putni skaisti
līdz savam mērķim 
protam aizlidot...
 /K. Apškrūma/

Sveicam visus absolventus, 
kas veiksmīgi beiguši mācību 

iestādes!
Lai iegūtās zināšanas ir kā 

pakāpiens jauniem mērķiem un 
sasniegumiem, lai jūs visos ceļos 

pavada sirds gudrība, 
alkas pēc jaunām zināšanām un 

veiksme!
Mētrienas pagasta pārvalde

Lai sanākam kopā mēs līgot
Un ozola vainagus vīt;
Pār Latvijas kalniem un lejām
Lai Jāņu ugunis spīd.

Lai sanākam kopā mēs līgot
Un bēdu zem akmens velt,
Pār zemi, pār jūru, pār tautu
Lai dziesma spēj sauli celt!

  /D. Bitēna/
Mētrienas pagasta ļaudis!

Sveicam jūs visus 
šajos skaistajos mūsu tautas 

svētkos! 
Iedegsim katra kalna galā 

ugunskuru, kā ticību, cerību un 
mīlestību sev, savai Mētrienai, 

savai tautai un nākotnei!
Priecīgus svētkus!

Mētrienas pagasta pārvalde
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NOTIKUMI
11. jūnijā Mētrienas pamatskolā tika 

pasniegtas apliecības par vispārējo pamat-
izglītību. Sveicam absolventus Inu Bergvaldi, 
Ellu Semjonovu, Ivitu Raudivi, Aivaru Podiņu 
un audzinātāju Mariju Beģis-Begge.

Foto Solvita Stulpiņa

„...un šis mirklis vairs nav manā varā,
Viss te šodien ir savādāks...” /D. Bitēna/ 

Sveic audzinātāja.

Kopbilde ar skolotājiem.Runā Melita Grudule.

Uzstājas bērnudārznieki.

Sveic skolas biedri.

Gandrīz gada garumā Intars Tumanovs, 
Artūrs Amats, Gunārs Pastars, Ligija Kra-
sovska, Intars Seržāns un Jurģis Seržāns 
strādāja, lai sagatavotu izstādi „Mētriena 
toreiz un tagad”. 50 bildes ilgāku laiku būs 
apskatāmas Mētrienas pagasta pārvaldes 
telpās. Izstādes rīkotāji pateicas par atsau-
cību Jolantai Vītolai un palīdzību Inārai Kra-
sovskai, Jānim Tropam un Arnim Mūrmanim. 
Izstāde ir vienreizēja un ļoti vērtīga. Tā jāskata 
tiem, kuri septiņdesmitos un astoņdesmitos 
gadus paši ir pieredzējuši. Arī tiem, kuri vēl 
nebija tajā laikā dzimuši vai tik jauni, ka tās 
dienas neatceras. Pat zinātājiem no jauna 
rodas lepnums par tām lielajām celtnēm, ba-
gātīgo ražošanas līdzekļu klāstu, labi kopto 
zemi. Tas viss taču tika sasniegts ar darbu 
un čaklām rokām. Ne tikai vietējie iedzīvotāji 

Jāredz katram mētrienietim

visu to aizlaida postā. Valstī tika radīti apstākļi 
ražošanas iznīcināšanai, Eiropas tirgum. To-
mēr visos apstākļos mētrieniešiem jāatjauno 

strādātgriba un darba tikums. Oficiāli lepo-
jamies tikai ar demokrātiju un politiskajām 
brīvībām, ko lielākā daļa no mums nemaz 
neizmanto. Apskatot izstādi, ieteicams viesu 
grāmatā izlasīt Maigas Meijeres atzinumus. 
Taisnīgāk pateikt nevar. Skatīsim izstādi ar 
cieņu pagātnei, reāli vērtējot šodienu un ar 
cerību un ticību nākotnei.

Ilmārs Grudulis 
Foto no personīgā arhīva
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MANAS ATMIŅAS

Jauka tradīcija ir Mārcienā. Pašā zie-
donī, kad neprātīgi zied vizbules, narcises 
un raisās pumpuri, tiek rīkots dāmu deju 
kolektīvu koncerts. Ielūgumu saņēmām arī 
mēs. Nav noslēpums, ka vīriešus iesaistīt 
pašdarbībā ir ļoti grūti. Bet, vai tāpēc nede-
jot? Madonas novadā teju vai katrā pagastā 
ir dāmas, kas cītīgi apmeklē mēģinājumus 
un dāvā prieku skatītājiem. 

Koncertā pavisam piedalījās deviņas 
deju grupas no tuvākām un tālākām vietām 
– Varakļānu „Vēlziedes”, Vestienas dāmu 
deju grupa, Inešu pagasta „Drostaliņas”, 
Mārcienas „Laima”, Madonas kultūras nama 
„Madonas dāmas”, Jaunkalsnavas „Mag-
nolija”, Sēlpils „Omes”, Balvu „Atvasara” 
un Mētrienas „Saulgriezes”. Katrs kolektīvs 
rādīja divas dejas. Koncerts bija tiešām ļoti 
jauks, krāšņiem tērpiem, burvīgām cepurēm, 
radošu izdomu un skaistu mūziku piepildīts. 
Deju starplaikos klātesošos priecēja Mārcie-
nas kultūras nama „Šlāgeransamblis”. Mūsu 
kolektīva izpildījumā bija dejas „Gribu dejot 
ča, ča, ča” un „Ejot garām līnijdejai”. 

Nosaukumu „Saulgriezes” kolektīvs 
ieguva pavisam nesen, uzstājoties atpūtas 
kompleksā „Apiņu kalte” Praulienā. Dejotā-
jas mēģinājumus turpinās, jo pašā vasaras 
pilnbriedā kādā no novada tautas namiem 
notiks dāmu deju kolektīvu sadancošanās. 
Bet tas jau būs cits stāsts...

Solvitas Stulpiņas teksts un foto

„Saulgriezes” dejo Mārcienā

Jestru čigānu deju dejoja Vestienas 
kolektīvs.

Varakļānu „Vēlziedes”.

Skolēniem tika dāvāti izziņas bukleti par 
drošību.

Skaisti tērpi „Madonas Dāmām”.

„Saulgriezes” pēc koncerta.

SKOLAS ZIŅAS
Drošības dienas ietvaros Mētrienas 

pamatskolā ciemojās Valsts policijas Vidze-
mes reģiona pārvaldes Madonas iecirkņa 
Kārtības policijas nodaļas inspektore Iveta 
Vāvere. Viņa informēja skolēnus, kā pašiem 
sevi pasargāt, kā justies droši mājās un uz 
ielas. Par kārtības noteikumu ievērošanu, 
savstarpējām attiecībām skolā un citām ak-
tualitātēm. Par šiem jautājumiem tika rādīta 
arī videofilma. 

Solvitas Stulpiņas teksts un foto 

Policisti tiekas ar skolēniem
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CEĻOTPRIEKS

SKOLAS ZIŅAS
30. maijā bērnudārza grupiņā valdīja 

patiess dziesmas prieks. Mazie bērnudārz-
nieki rādīja, ko pa šo gadu iemācījušies. Uz 
koncertu tika aicināti sākumskolas klašu au-
dzēkņi, kas viņiem bija kā sveiciens, mācību 
gadu noslēdzot. Skanēja dziesmas gan par 
lāčiem, gan par to, kā mamma putru vāra, 
gan iets jautrās rotaļdejās. 

Mazie dziedātāji saka lielu paldies 
mūzikas skolotājai Astrīdai Jefimovai par 
iemācītajām dziesmām un kopā pavadīto 
laiku. Paldies arī audzinātājai Aigai Ivānai, kas 
visās dziesmās un dejās bija kopā ar saviem 
audzēkņiem. Lai krājas dziesmu vācelīte 
nākošajam gadam!

Solvitas Stulpiņas teksts un foto 

Koncerts bērnudārzā

Kādā no klases audzināšanas 
stundām, mēs, 7. klases skolēni, 
nolēmām piedalīties izsludinātajā 
makulatūras vākšanas konkursā „Tu 
vari izglābt...”. Vienojāmies, ka visi 
aktīvi piedalīsimies un iesaistīsim arī 
pagasta iedzīvotājus. Lielu atbalstu 
mums sniedza pagasta darbinieki, 
kuri ne tikai paši aktīvi nodeva sa-
vus krājumus, bet atvēlēja arī telpu, 
kurā savākto makulatūru novietot 
un sašķirot. Atsaucīgi bija arī veikali 
„Daima”, degvielas uzpildes stacijas 
veikals. Skolēni regulāri no šiem 
veikaliem savāca visu neizmanto-
jamo papīru.

Vairāku mēnešu garumā Mētrie-
nā notika akcija. Iedzīvotāji samērā 
aktīvi iesaistījās. Akcijai noslēdzo-
ties bijām savākuši 4,5 tonnas 
makulatūras un ieguvuši 11. vietu 
no visām 278 Latvijas skolām. Tas 
bija pārsteigums mums visiem! Saņēmām 
ielūgumu piedalīties noslēguma pasākumā 

Makulatūras vākšanas akcija Mētrienā

Rīgā Mežaparkā. Koncertu sniedza Latvijā 
pazīstami mūziķi, uzstājās cirka māksli-

nieki un pūtēju orķestri. Darbojās 
dažādas radošās darbnīcas, kurās 
piedaloties, varēja saņemt balvas. 
Notika arī labāko makulatūras vācēju 
apbalvošana. Mēs saņēmām 25 kg 
zīmēšanas papīra. 

Izmantojām arī iespēju par pus-
cenu apmeklēt Zooloģisko dārzu. 
Pasākums deva lielu gandarījumu, 
jo ceram, ka mūsu savāktā maku-
latūra pasaudzēs kādu mežu no 
izciršanas. 

Braucienā piedalījās Karīna Fro-
lova, Nauris Spīčs, Diāna un Kristīne 
Karaušu, Linards Leimanis, Kaspars 
Mālnieks, Aivars Podiņš, Vallija Sī-
pola un Līga Pastare. Paldies mūsu 
šoferītim Jānim Zepam par patīkamo 
vizināšanu un paldies visiem, kas 
piedalījās akcijā.

7. klases audzinātāja 
Līga Pastare

Foto no personīgā arhīva
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Pēdējais zvans. Skan un sauc uz pēdējo 
mācību stundu savā skolā. Šogad tas dzidri 
skanēja četriem 9. klases skolēniem – Inai 
Bergvaldei, Ivitai Raudivei, Ellai Semjonovai, 
Aivaram Podiņam un audzinātājai Marijai 
Beģis – Begge. Ieskats no šī sirsnīgā pa-
sākuma. 

Solvitas Stulpiņas teksts un foto

Izskan Pēdējais zvans...

Pirms svinīgā pasākuma. 9. klasi sveica mazie dejotāji Ceļā uz pēdējo stundu 
Mētrienas pamatskolā.

Dejot nācās arī pašiem

Audzinātāja dāvināja rabar-
berus, jo vitamīni eksāme-

nu laikā lieti noderēs.

Neko citu, neko citu, māt,
Tikai stāvi man vienmēr klāt.
Ar vakara lūgšanu savu,
Ar savām gaišām domām.
Neko citu, neko citu – nē,
Tikai pavadi mani ilgi vēl
Šajā lielajā pasaulē.
		  /D. Bitēna/

Katru gadu maijā svinam Mātes dienu. 
Dienu, kas veltīta mūsu dzīvības devējai, 
sargātājai, lolotājai. Mātei, kas ir pirmais un 
galvenais cilvēks katra bērna audzināšanā. 
Mātei, kas dod padomu, iesaka vai aizliedz. 
Mātei, kas palīdz, uzklausa, nomierina, 
pamudina. 

Mētrienas pamatskolas skolēni sveica 
savas mammas ar jauku koncertu. Paldies 
visām mammām, kas atnāca, paldies visām 
mammām, kuras nevarēja un paldies arī 
tām, kuras varbūt arī vienaldzīgi uztvēra šo 
skanīgo dienu skolā.

Solvita Stulpiņa
Māras Pastares-Grudules foto

Tu vienmēr esi man klāt, šajā lielajā pasaulē, māt!
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Mūsdienu paradokss

MAKŠĶERĒŠANA

Sacenšas Odzienas ezerā

Aiviekstes krastos

21. maijā ievziedu laiks bija garām. 
Toties ziedu kupenās grima ābeles un 
bumbieres. Visās malās skanēja putnu 
skaistās dziesmas. Koncertu papildināja 
niedru strazdi. Mētrienas pagasta spinin-
gošanas čempionāta dalībnieku pulcēša-
nās vieta bija pie Mūrnieku tilta. Todien tur 
valdīja liela rosība – desmitiem tehnikas 
vienības un strādnieki turpināja ceļa un 
tilta asfaltēšanas darbus. Rīts bija silts un 
saulains. Pretstats iepriekšējām vēsajām 
dienām un asajam ziemelim. Tomēr zivju 
ķeršanās bija pasīva. Daži dalībnieki tei-
cās, ka nav jutuši neviena piesitiena viņu 
mētātajiem mānekļiem. Atkārtoti par Mēt-
rienas pagasta spiningošanas čempionu 
kļuva Rolands Kaļeiņikovs. Par jauniešu 
čempionu – Jānis Mālnieks. Grūtības bija 
noteikt lielākās zivs noķērēju. Rolandam 
Kaļeņikovam un Mārim Macijevskim bija 
katram pa 920 gramīgai līdakai. Apbalvoja 
abus. Diemžēl spiningotāju vidū nebija 
nevienas dāmas, kaut gan Mētrienā ir šīs 
nodarbes pratējas. 

Ilmārs Grudulis
Melitas Grudules foto

Sacensību dalībnieki.

Čempions jauniešu grupā Jānis Mālnieks. Čempiona godā Rolands Kaļeiņikovs.

Andris Turkins.

Ilmārs Grudulis slavē ve-
cāko sacensību dalībnieku 

Jāni Broku.

Gandarīts ir arī Jānis Zeps.

Diplomu saņem 
Kristiāns Grudulis.

Makšķerēšanas sporta pasākumu orga-
nizēšanas datumos Mētrienā ar šo pavasari 
būtiskas izmaiņas. Mednieku un makšķernie-
ku kolektīva valde, kopā ar pagasta pārval-
des sporta organizatori lēmusi, ka turpmāk 
pagasta atklātais čempionāts notiks maija 
otrajā sestdienā, bet spiningošanā – trešajā 
sestdienā. Atteikšanās no spiningošanas 1. 
maijā saistīta ar lielo ūdens līmeni Aiviekstes 
upē. Aiviekste parasti vēl nav atgriezusies 
savos krastos un grūti cerēt uz lomiem. 

Šogad 1. maijā notika makšķerēšanas 
čempionāts. Diena nebija patīkama. Tikai 
divi grādi siltuma. Vējš uz Odzienas ezeru 
no Zeltiņu un Melderkalna puses. Ziemeļ-
austrenis. To uzskata par nelabvēlīgāko zivju 
ķeršanai. Pie ezera bija grūti atrast vietu, 
kuru neskartu stiprā vēsma. Kaut arī ķērās 
nelielas zivis, uzvarētāju lomi bija pāri diviem 
kilogramiem. Sacensībās tas uzskatāms par 
pilnīgi apmierinošu rezultātu. Jānožēlo, ka 
čempionāts notika bez dāmu līdzdalības 
un Kristīne Mutore paliek čempiones godā. 
Pēdējo uzvaru viņa izcīnīja 2009.gadā.

Jauniešiem atkārtoti par pagasta čem-
pionu kļuva Jānis Mālnieks. Aiz viņa godalgo-
tās vietās Kristiāns Grudulis un Aivars Podiņš. 
Vīriešu grupā par Mētriena čempionu kļuva 
Valdis Broks. Par absolūti labāko sacensību 
rezultātu apbalvoja Andri Turkinu. Vislielākās 
zivs īpašnieks izrādījās Jānis Mālnieks, otrais 

Valdis Broks. Dramatiska izrādī-
jās trešās lielākās zivs noteikša-
na. Elektroniskie svari parādīja, 
ka Māris Vīčs par vienu gramu 
apsteidzis Jāni Zepu. Neviena 
noķertā zivs nebija smagāka 
par 100 gramiem. Čempionāta 
cienījamākais dalībnieks bija 
Jānis Broks. 88 gadus sasnie-
gušais Jānis darbībā neatpalika 
no pārējiem sacensību dalīb-
niekiem. Pasākuma sagata-
vošanā piedalījās Arita Sīpola, 
Jolanta Vītola. Fotografēja Māra 

Pastare-Grudule un Melita 
Grudule.

Ilmārs Grudulis
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faktu par vēsturi. Ap-
skatot tiltu fragmentus, 
kas līdz mūsdienām nav 
saglabājušies, varēja ie-
justies kaujinieku lomā 
un tapa skaidrs, kā uz-
ņem filmu. Skolēniem bija iespēja 
pārtapt par „aktieriem”. 

Skumji, bet kā pastāstīja ekskursijas 
vadītājs, pat visveiksmīgākais kino projekts 
Latvijā sevi atpelnīt nevar. Par to liecina vien-
kārša statistika – filmu „Rūdolfa mantojums” 
visā Latvijā kopā noskatījās aptuveni 80000 
cilvēku. Ja ikviens par biļeti maksātu trīs la-
tus, tad savāktu tikai 24000 latus, bet filmas 

CEĻOTPRIEKS

PASĀKUMI

Atzinības rakstu saņem Ilmārs Grudulis.

Vienā no pēdējām maija dienām, mēs, 
četrdesmit astoņi mētrienieši, devāmies jaukā 
ekskursijā uz kino pilsētiņu Cinevilla un skais-
to Babītes rododendru dārzu. 

Kino pilsētiņa Cinevilla ir Baltijas valstīs 
vienīgā tik plaša mēroga kino dekorācija brīvā 
dabā. Šeit uzņemtas filmas „Rīgas sargi” un 
„Rūdolfa mantojums”. Šeit bija iespēja sajust 
pagājušā gadsimta pilsētvides raksturīgās ie-
zīmes. Apskatījām vēsturiskā tilta fragmentus, 
baznīcu, tirgu, upes krastā pietauvoto kuģīti 
un pa ielu braucošo tramvaju. Pilsētas bru-
ģētās ielas un ēku fasādes vēl saglabājušas 
filmas „Rīgas sargi” kauju laika postījuma 
iezīmes. 

Šī ir īpaša pilsēta, ko arī Latvijas tūrisma 
attīstības aģentūra jau atzinusi par 2005. gada 
labāko kultūrtūrisma objektu Latvijā. 

Nekur pasaulē nevarētu atrast vietu, kur 
vienkopus atrodas trīs iespaidīgi tilti. Patiesī-
bā tie ir vēsturisku tiltu fragmenti, kas vizuāli 
līdzīgi oriģinālam – tiltiem, kas atradās Rīgā 
līdz 20. gs. 

Kino pilsētiņa var lepoties ar savu upi, 
tiesa gan mākslīgi veidotu – Daugavas krasta 
līnijas fragmentu. Tas mākslīgi izveidots kā 
kanāls.

Cinevillai ir savs bruņojuma arsenāls. 
Protams, ka bruņumašīnas, lielgabali un 
smagā kara tehnika ir bīstami tikai filmā „Rīgas 
sargi”. Šīs, sarežģīto konstrukciju butaforiskās 
mašīnas, kas vizuāli precīzi kopē tā laika 
kara tehniku, patiesībā ir kino mākslinieku 
prasmīgs meistardarbs. 

Teritorijā ir vairāk kā četrdesmit objektu, 
kā arī divdesmit pārvietojamo rekvizītu un 
butaforiju, kas izgatavotas pēc pagājušā 
gadsimta arhīvu fotogrāfijām. Ja uzmanīgi 
pavērojām, varējām uzzināt daudz interesantu 

Ekskursija uz kino pilsētiņu
uzņemšana izmaksāja 1,5 miljonus latus. Par 
to esot arī raksts izdevumā „Kultūra”. 

Bet tas jau neliek mest plinti krūmos, 
kā saka. Šeit pavisam drīz uzņems filmu par 
sportu, par to laika posmu, kas mūsu sportisti 
sāka piedalīties olimpiādēs. Esot gan vēl ļoti 
daudz kas jāpilnveido, atbilstoši filmas satu-
ram un laika posmam. 

Cinevillā notiek arī dažādi pasākumi. Un 
tā 23. jūnijā šeit tiks svinēti „Rūdolfa Jāņi”, 
kur uzstāsies daudzas slavenības. Pasākumi 
notiks sešos laukumos. 

Dienas noslēgumā devāmies uz Babīti, 
lai apskatītu ziedošos rododendrus. Dārzs 
aizņem gandrīz 12 ha platības un tas izveidots 
pirms trīsdesmit viena gada. Rododendru 
šķirnes ir neskaitāmos tūkstošos, simtiem 
selekcionāru ir veidojuši šķirnes. Tas bija 
pasakains ziedu mežs. Un tas patika visiem 
ekskursantiem. 

9. klases skolniece Ina Bergvalde 
ekskursijas nobeigumā organizēja 
aptauju. Lielākā daļa no skolēniem 
izteicās, ka vislabāk paticis „filmas 
uzņemšanas pasākums” Cinevillā. 

Ekskursija bija izdevusies. Ko 
varētu ņemt nākamajās reizēs? Laika 
aprēķins, jo vietām ekskursijas bija 
sasteigtas. Bet no kļūdām jau tikai 
mācāmies. 

Paldies šoferītim Arvīdam Cīrulim 
par atsaucību, izpalīdzību un sapratni. 
Paldies Mētrienas pagasta pārvaldes 
vadītājam Andrim Dzenovskim par 

atbalstu. Paldies ekskursijas organizēšanā 
skolotājām Astrai Krauklei un Astrīdai Jefimo-
vai, kā arī Dainai Podniecei, Mārītei Ceirulei, 
Seržānes kundzei. 

Un kopīgu ekskursiju nākamajā pava-
sarī!

Eleonora Rimša
Noras Irbes foto 

Jūnija sākumā skaistu dzimšanas dienu 
svinēja Madonas pilsēta. Svētku organizatori 
bija parūpējušies par bagātīgu un saturīgu 
svētku programmu vairāku dienu garumā. 4. 
jūnija vakarā Madonas pilsētas estrādē notika 
koncerts „Daudz laimes dzimšanas dienā, 
Madona!”, kurā piedalījās Madonas novada 
pašdarbības kolektīvi. Esam lepni, ka no 
mūsu mazā pagastiņa koncertā piedalījās trīs 
kolektīvi – sieviešu koris „Jūsma”, jauniešu 
deju kolektīvs „Metenis” un vidējās paaudzes 
deju kolektīvs. Mēs visi kopā pavadījām 
skaistu, saulainu dienu. Mēģinājumi deju 
kolektīviem sākās astoņos no rīta. Pusdienas 
laikā sākās koru mēģinājumi.

Koncerta laikā tika pasniegti Madona 
novada pašvaldības domes atzinības raksti. 

Paldies pašdarbniekiem un kolektīvu va-

Madonas pilsētai 85

dītājiem Artūram Grandānam, Anitai Amatai, 
Solvitai Stulpiņai.

Solvitas Stulpiņas un 
Imanta Pulksteņa foto

Dāvanā 
saldējums.

Saule 
nežēlo 

nevienu.
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Latviešu kalendārā pavasara 
beigas un vasaras sākumu iezīmē 
Ūsiņi, kas iekrīt 9. maijā. Pavasara 
jaunā zāle un izplaukušās lapas šajā 
laikā jau pilnā zaļumā. Sējēji kaisa 
sēklu tīrumos, govju gani pošas laist 
laukā savus ganāmos Par cik šopava-
sar zālīte neauga tik raženi, arī govis 
ganībās tika laistas vēlāk kā parasti. 
ZS „Muižnieki” īpašniekiem pirmajā 
ganu dienā talkā bija ieradušies 
kaimiņi, kora „Jūsma” dalībnieces, 
bērnu draugi, kā arī sieviešu klubiņa 
„Ābele” dalībnieces.

Lai gan visu rītu līņāja smalks 
lietutiņš, noskaņojums visiem bija pa-
cilājošs. Saimniekus sveica Valentīna, 
dāvājot ganiņam skaistu ganu tarbiņu, 
kura bija pildīta ar biezpiena cibiņu, rupjmaizi 
un vārītām olām(cik iziet ganībās govju, tik 
olu tarbiņā). Ganiņam jāprot taisīt kārklu 
svilpītes, tāpēc līdzi jābūt vienmēr nazim. 
Saimniecei Skaidrītei apsēja linu priekšautu 
un Noras austo šalli. Pirms govju laišanas 
katram dalībniekam tika pīlādžu rīkste, tad 
govis labi pienu dod. Pēc tam saimniece 
nostādīja visus ierindā un nodeva rīkoju-
mus, iepazīstināja ar dienas darba kārtību, 
pienākumiem un ēdienkarti. Katrs ieņēma 
savu posteni un no kūts jau sāka parādīties 
pirmie ragu pāri. Pēc govju izdzīšanas, visiem 
jāapsēžas, kaut vai līst lietus, lai govis visu 

vasaru būtu mierīgas.
Kamēr gotiņas saprata, kas nu būs jā-

dara, mēs ķērāmies pie svarīgā ganu dienas 
rituāla – pantāga vārīšanas. To vārījām lielā 
katlā uz ugunskura. Mums palaimējās, jo 
tanī rītā bija atnesusies gotiņa, baudījām arī 
jaunpiena sacepumu.

Gani ganu dienā olas meta pār govju 
mugurām, lai govis būtu apaļas kā olas visu 
vasaru. Ganus mājās sagaidīja, aplejot tos 
ar ūdeni, lai vasarā nenāktu miegs, govis 
ganot. Saimniece vēroja, kura govs pirmā 
nāca mājās. Ja pirmā ir ar gaišu pieri, tad 
gaidāma saulaina vasara, ja tumša – mā-

Atzinības rakstu pasniedz 
Andrim Dzenovskim.

Tērpam jābūt kārtibā.

Mēģinājumā...

„Jūsma” mēģinājumā.

Ganiņus sagaida mājas 
saimniece.

Galvenais  gans Juris tiek 
pie gana tarbas.

Skaidrītei apsien linu 
priekšautu.

„Metenis”.

Dzied Jānis Apeinis.

Pirmā ganu diena ZS ”Muižnieki”

koņaina. Uzminiet, kāda govs nāca pirmā 
mājās „Muižniekos”. Kad pārdzinām lopus 
mājās, tad rīkstes sviedām uz kūts jumta, 
spraudām aiz kūts sijas, lai lopi labi ganītos 
un nāktu mājās.

Visas darbības tika nofilmētas un pēc 
pārējām aktivitātēm apkoposim, parādīsim 
uz lielā ekrāna un nodosim pagasta muzejam 
glabāšanā.

Nākošās nodarbības notiks 20. jūnijā, 
atkal „Muižniekos”, sākums pulksten 10.00. 
Vispirms mīcīsim un pēc tam, protams, arī 
cepsim kārtīgu lauku rupjmaizi. Pēc tam ga-
tavosim Jāņu sieru pēc dažādām receptēm. 
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19. maija rīts, pēc ieilgušā nepatīka-
mā laika, bija saulains un jauks, jo pastāv 
teiciens, ka ekskursijā taču dodas tikai labi 
cilvēki, tātad lietus ies secen. Rītu sākām ar 
savstarpēju iepazīšanos, katrs piestiprinot 
pie apģērba savu vārdu, un tad jau arī izlo-
zējām slepeno pielūdzēju, kuram brauciena 
laikā bija nemanāmi jāpārsteidz izlozētais 
draudziņš kaut vai ar mazu pļavā noplūktu 
ziediņu. Nemanot bijām jau Aizkrauklē, veik-
smīgi satikām savu foršo gidīti Renāti, kura 
likās kā staigājoša enciklopēdija, par katru 
pilsētu Latvijā un Lietuvā, kurām braucām 
cauri, zina gan vēsturi, gan mūsdienas. Brī-
vajos brīžos klausījāmies gides nebeidzamās 
anekdotes, bet klausoties nostāstus, gan 
dažs labs aizsnaudās.

Patīkami, ka robežu kā tādu nav. Nu labi, 
robežu mājas un muitu posteņi jau ir, bet 
neviens vairs nepārbauda, jo pārvietojamies 
vienotajā Šengenas zonā. Omu vēl vairāk 
uzlabo Lietuvas labie ceļi, prieks par leišiem 
un kauns par letiņu neizdarību. 

Pirmā pietura bija Šauļu lielveikala lau-
kumā, jo šoferītim, pēc likumiem jāatpūšas. 
Daži to izmantoja, lai iebaudītu rīta kafiju, citi 
jau steidza iegādāt suvenīrus. Mans mazdēls 
bija ļoti apmierināts par savu pirkumu –„ra-
gatku”, kuru uzreiz jau vajadzēja pārbaudīt 
darbībā. Pēc iestiprināšanās devāmies tālāk 
Palangas virzienā. Skaista bija dziedošo 
akmeņu ieleja „Madzučai” – lielākais japā-
ņu dārzs Eiropā, tiesa, tas vēl ir tapšanas 
stadijā, bet kad būs pārvarēta krīze, tad arī 
visas ieceres par un ap dārzu būs realizē-
tas. Kopējā japāņu dārza teritorija aizņems 
16ha. Dotajā brīdī dārzu iekārto paši japāņi. 
Projekta pamatā esot sapnis un vēlme radīt 
Žemaitijā augstvērtīgu mākslas darbu. Šis 
darbs tiek veltīts Mātei Zemei. Plānots, ka 
dārza izveidē tiks izmantotas 20000 tonnas 
akmeņu un iestādīti 1700 koki. Parks aicina 
izjust unikālu radīšanas procesu. Ekskursiju 
vadīja idejas autora Šarūna mamma. Taciņu 
bruģēšanā jau izmantoti ap 25 tūkstoši akme-
ņu un tās vēl nav beigas... Parkā tek Nākot-
nes, Pagātnes un Tagadnes strauti. Plānots 
parku papildināt arī ar Japāņu restorānu un 
viesnīcu. Lai veicas ideju realizēšanā!

Tālāk ar steigu devāmies uz Palangas 
pilsētas dārgumu – dzintara muzeju, jo darba 
laiks tikai līdz 17-iem. Izkāpām no autobusa 
un kājām gājām cauri skaistam parkam ar 
gulbju dīķiem un skulptūrām. Pats muzejs 
ir izvietots grāfa Feliksa Tiškeviča pils 15 
zālēs. Plašajā kolekcijā eksponēti 4500 
dzintara izstrādājumi. Šeit atrodas „Saules 
akmens” ~3.5kg, trešais lielākais dzintars 
pasaulē. Dzintara krelles un amuleti bijuši 
cieņā jau neolīta laikmetā – tie medniekiem 

Govis jāgana ar pīlādža rīkstēm.

Lietuviešu gide stāsta par parku un 
Bonsai kociņiem.

Pastaiga pa topošo japāņu dārzu.

Eksponāti Dzintara muzejā.

Dzintara rotu un suvenīru izvēle.

Ttrešais 
lielākais 
dzintars 
pasaulē.

Govis brīvgaitā...

Pantāga vārīšana.

Arī pašdarbnieki gatavo pārsteigumu un, 
ja vēl būs enerģija, tad palasīsim arī jāņu-
zāles un parunāsim par to ārstnieciskajām 
īpašībām. Vakarā garšosim, dziedāsim un 
noslēgumā iesim pie Ligitas pirtiņā. Lūgums 
pieteikties pie Antoņinas, Ligitas vai Skaidrī-
tes. Uz tikšanos!

Ligita Tumanova
Anitas Amatas foto 

CEĻOTPRIEKS

Brauciens  Mētriena – Palanga – 
Kuršu kāpas – Mētriena
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un zvejniekiem solījuši veiksmi. Sevišķi ba-
gāts bijis Dzintara līcis pie Jodkrantes, kur 
19. gadsimta 30. gados iegūtas 3000 tonnas 
saules akmens. Apkārtne ir iekopta un var 
redzēt, ka apmeklētāju šeit netrūkst.

Birutes kalns un pastaiga botāniskajā 
parkā, ko rotā ainaviski stādījumi, dīķīši, 
pieminekļi un grotas. 

Palanga – Lietuvas vasaras galvaspil-
sēta! Palanga ir lielākais jūras kūrorts Lie-
tuvā, ko tūristi no visas pasaules iemīļojuši 
samtainās baltās smilts, tīrās Baltijas jūras 
un dziedinošā priežu gaisa dēļ. Labi attīstītā 
izklaides infrastruktūra ļauj Palangu nosaukt 
par Lietuvas tūrisma centru. Visu tūristu iecie-
nītākā centrālā Basanaviča iela. Šo ielu, kas 
ved uz jūru, dēvē par „Palangas Brodveju”. 
Apskatījām un izbaudījām Palangas pludma-
li, dažs pat paspēja samērcēties līdz jostas-
vietai, un tiltu, kas ved tieši jūrā, kur mūsu 
zvejniekiem notecēja gara siekala, redzot 
vietējo kolosālos lomus. Pēc iekārtošanās 
viesnīcā un vakariņošanas Palangas kafejnī-
cās, brīvajā laikā bija iespējama pastaiga pa 
slaveno Palangas Promenādi, izbaudīt pirmo 
reizi mūžā pabraukt ar ārējo liftu. Un tad jau 
nogurums guva virsroku...

Nākošajā rītā, pēc kārtīgām brokastīm 
viesnīcā, devāmies uz prāmi, lai nokļūtu uz 
Kuršu kāpu – Neringu, ko bieži sauc par 
Lietuvas tuksnesi. Kārtējo reizi manam maz-
dēliņam bija pārdzīvojums, iemeta monētu 
automātā lai nobaudītu lietuviešu saldējumu, 
bet tika dots signāls braukšanai uz klāja un 
saldējumu droši vien nogaršoja kāds cits. 
Labi, ka brauciens ilga tikai dažas minūtes, 
jo dažām sievām šis bija pirmais – tāpēc arī 
liels pārdzīvojums. Pavērojam kormorānu 
koloniju no droša attāluma.

Nida – skaistākā Lietuvas kūrortpilsētiņa 
ceļojošu kāpu ielokā. Šeit daba pati veidojusi 
sev pieminekļus – baltās pludmales, neap-
rakstāmi skaistās kāpas, Pārnidas kāpa un 
Saules pulkstenis.

Izpētām mirušo kāpu, plūstošo smilšu 
tuksnesi, kas apracis vairākus ciemus. Par 
Kuršu kāpu sauktā Baltijas jūras pussala ir 98 
km gara, 0.4 – 4 km plata zemes strēle, kas 
stiepjas ziemeļu- dienvidu virzienā.  

Nākošā pietura – Jodkrante. Lietuvas 
koktēlnieku veidotajā Raganu takā ceļotājus 
sagaidīja lietuviešu teiksmu un pasaku varo-
ņi. Pa sili, kura padarot slaidākus cilvēkus, 
daži nobrauca, tad nu gaidīsim rezultātus. 
Savukārt vīriem bija jāpieskaras pie sievie-
tes tēla krūtīm, lai kļūtu laimīgs. Bija iespēja 
iegādāties svaigi kūpinātas zivis un suvenīri, 
suvenīri...

Neliels pārbrauciens un jau bijām 
Klaipēdas jūras muzejā. Aplūkojamas 
bagātīgas kolekcijas – saldūdens un jūras 
zivis akvārijos, jūras dzīvnieki – roņi, ping-
vīni, jūras lauvas, koraļļu un gliemežvāku 
kolekcijas. Zvejas un karakuģi fotoattēlos 
un maketos. 

Pārcelšanās ar prāmi, lai sāktu ceļu 
mājas virzienā. Vēl pēdējā pietura –  Krusta 
kalns – īpašā lietuviešu un visu katoļticīgo 
svētvieta netālu no Šauļiem. Atkal atgadī-

jums manam mazdēliņam – visi aizgājām 
skatīt Krusta kalnu, bet viņš ļoti cieši aizmi-
dzis palika guļot autobusā. Pēc apskates, 
ejot atpakaļ, redzu, nāk pretī dusmīgs zēns 
un saka, lai pieceltu, vajadzējis liet virsū 
ūdeni.

Atceļā pārbaudījām, kā veicies slepe-
najiem pielūdzējiem. Daži jau bija mājās 
gatavojušies kā pārsteigt, daži atjautīgi 
izdomāja brauciena laikā, bet bija arī tādi, 
kuri sakautrējās un tad nu draudziņš palika 
bešā. Cerēsim, ka nākošajā braucienā visi 
būsim atraisītāki un nekautrēsimies paslepus 
uz sēdekļa uzlikt kādu mazu pārsteigumu. 
Nākošais brauciens notiks 3. – 4. septembrī 
uz Igauniju. Cena 50 Ls. Gide atkal būs jau-
kā Renāte. Krājat naudiņu un piesakieties 
savlaicīgi. Ar maršrutu varēs iepazīties pie 
Valdas vai Toņas.

 Izsakām lielu paldies pagasta pārvald-
niekam Andrim Dzenovska kungam par 
atbalstu brauciena organizēšanā.

Ligita Tumanova
Valdas Otvares un 

Vizmas Krastas fotoPingvīni jūras muzejā.

Teiku, nostāstu un pasaku varoņi.

Sakoptajā Nidas pilsētiņā.

Skaists saulriets pie Baltijas jūras Palangā. Koraļļi un zivtiņas jūras muzejā.

Krusta kalnā.
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Vidējās paaudzes deju kolektīva un 
dāmu deju grupas „Saulgriezes” dalībnieki 
12. jūnijā devās skaistā izbraukumā. Diena 
bija skaista, saulaina, nu kā jau Vasarsvēt-
kos pienākas.

Dienas pirmajā pusē apskatījām 
Oskara Kalpaka dzimtās mājas „Liepsa-
las”. Šī vieta veidojas kopš 1997. gada, 
iezīmējot bijušās dzimtas sētas ēkas un 
zīmīgās vietas ar pamatiem un akmenī 
cirstiem tekstiem. Piemiņas memoriālā 
iekārtota Svētklētiņa, Karoga masts, Au-
seklīša zvaigznes centrā, balstoties uz 
vārdiem Dievs, Latvija, Zemnieks, Karavīrs. 
Lūgšanas akmens garīgam spēkam un 
daudz Pārdomu taciņu. Dzimtas ozols ar 
trīs ozollapu liecībām (akmenī) ir dzīvoja-
mās mājas vietā. Un vēl un vēl. Vietā, kur 
bijis labības šķūnis un rija, tagad pulcēša-
nās un deju laukums ar skatuvi. Arī mēs 
izmantojām šo vietu un kolektīvu vārdā 
pasniedzām Goda diplomu Antoņinai Kra-
sovskai par dažādu sadzīvisku pasākumu 
organizēšanu. Paldies! 

Devāmies tālāk uz Degumniekiem. 
Kad Mētrienā notika novada pagastu pār-
valžu darbinieku saiets, Ošupes pārvalde 
uzdāvāja Dāvanu karti uz aktīvās atpūtas 
centru. Mūsu pārvaldes vadītājs Andris 
Dzenovskis to labvēlīgi nodeva pašdarb-
niekiem. Un mēs šo iespēju arī izmanto-
jām. Pie skolas mūs sagaidīja Ošupes 
pagasta pārvaldes vadītājs Aigars Šķēls, 
kas ļoti interesanti pastāstīja par savu pa-
gastu, skolu un izrādīja visu, ko piedāvā 
šinī centrā. Šo to arī izmēģinājām mēs.

Vasarsvētku svinības notika pie Lu-
bāna ezera, kur nupat kā atvērts ūdens-
tūrisma attīstības centrs „Bāka”. Ūdenstū-
risma attīstības centrs „Bāka” ir izveidots, 
Rēzeknes novada pašvaldībai realizējot 
projektu „Ilgtspējīga tūrisma attīstība 
Kupišku lagūnas (Lietuva) un Lubāna 
ezera (Latvija) apkārtnē”, kur finansējums 
apkārtnes labiekārtošanas un būvdarbu 
veikšanai piesaistīts no Latvijas – Lietu-
vas pārrobežu sadarbības programmas 
2007. – 2013. gadam. Projekta galvenais 
mērķis bija radīt pievilcīgu vidi un apkārtni 
Lubāna ezera apkārtnē gan vietējiem ie-
dzīvotājiem, gan viesiem. Šeit par mūsu 
ērtībām un labsajūtu rūpējās pats Rēzek-
nes novada pašvaldības priekšsēdētājs 
Monvīds Švarcs. Diena pagāja nemanot, 
cits zvejoja un tika noķets ievērojams 
loms, cits peldējās un izbaudīja vasaras 
sauli, zēni uzspēlēja volejbolu. No sirds 
izbaudījām visus piedāvājumus un laimīgi 
atgriezāmies mājās. 

Paldies šoferītim Valdonim par atsau-
cību, paldies Antoņinai par ieguldīto darbu 
šī jaukā izbrauciena organizēšanā.

Solvitas Stulpiņas teksts un foto

Vasarsvētku izbraukums

Liepsalās.

Par savu pagastu stāsta Aigars Šķēls.

Valdonim šodien 
gan paveicās...

Visi uz skatu torni.

Skats uz Lubāna ezeru.
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Maijs īsumā
1.05. Mētrienas pagasta makšķerēšanas 
čempionāts.
1. – 10.05. Kritušo koku sastrādāšana parkā 
pie estrādes.
4.05. Kursa „Alfa” nodarbības.
8.05. Sieviešu kora „Jūsma” koncerts Lau-
terē.  
11.05. Mātes dienai veltīti pasākumi Mētrie-
nas pamatskolā.
11.05. Tautas namā pieņem optometrists.
12.05. Mētrienā sākas parakstu vākšana 
sakarā ar ierosinājumu grozīt Satversmi par 
labu latviešu valodas mācīšanai skolās. 
12. – 30.05. Gunāra Pastara un domubiedru 
fotoizstāde „Mētriena toreiz un tagad”. 
13.05. Mednieku un makšķernieku kolektīva 
valdes sēde. 
14.05. Pirmā ganu diena zemnieku saimnie-
cībā „Muižnieki” seno tradīciju garā.
15.05. Tautas namā ārstnieciskā vingrošana 
sievietēm.
17.05. Tautas namā dīvānu tirdzniecība.
18.05. Kursa „Alfa” nodarbības. 
18.05. Sākusies parakstu vākšana referendu-
mam par izmaiņām pabalstu piešķiršanā. 
20.05. Pēdējais zvans 9. klases absolven-
tiem.
19., 20.05. Mētrienieši dodas divu dienu 
ekskursijā pa Lietuvu.
21.05. Diskotēka tautas namā. 
21.05. Mētrienas pagasta čempionāts spi-
ningošanā. 
22.05. Mētrienas volejbolisti piedalās Mārcie-
nā sacensībās pludmales volejbolā. 
22.05. Tautas namā ārstnieciskā vingrošana 
sievietēm. 
28.05. Tautas namā Latvijas lauksaimniecī-
bas universitātes teātra izrāde.
28.05. Ekskursija uz kino pilsētiņu Tukumā. 
29.05. Tautas namā ārstnieciskā vingrošana 
sievietēm. 
30.05. Projekta īstenošanas pārbaude pub-
liskajā interneta pieejas punktā.
31.05. Seminārs lauksaimniekiem.

Jūnijs īsumā
4.06. Mētrienas pašdarbnieku piedalīšanās 
Madonas pilsētas 85 gadu jubilejas svinību 
koncertā.
5.06.Mētrienas volejbolistu piedalīšanās 
pludmales volejbola sacensībās Mārcienā.
8.06. Tautas namā kursa „Alfa” nodarbības.
11.06. Mētrienas volejbolisti spēlē Ļaudonā 
pludmales turnīrā.
11.06. Mētrienieši piedalās Madonas med-
nieku un makšķernieku biedrības sacensībās 
stenda šaušanā.

20. jūnijā pulksten 10.00
Visi aicināti uz 

siera un maizes svētkiem 
ZS „Muižnieki” 

Pa liepu laipu gribas iet,
Bet vai tā tālu tiksi?
Daudz drošāk būs, ja smagāku
Zem savām kājām liksi.
Vien domas lai kā liepu zieds
Uz sauli viegli lido,
Kā bite allaž dvēsele
Būs vasarai tad vidū.
 /K. Apškrūma/

Sveicam jūlija 
jubilārus!

Baibai Prikulei   27.07.   20 
Artūram Fridrihsonam  25.07.   25  
Ērikam Bergvaldam  01.07.   25 
Aijai Lizavetinai   27.07.   30   
Elīnai Macijevskai 05.07.   30  
Aivaram Ūdrim   23.07.   30  
Normundam Siliņam  11.07.   35 
Jānim Rudenim   11.07.   40  
Ingai Brauerei   27.07.   45  
Romum Karaušu   13.07.   45  
Jurim Beģim-Beggem  06.07.   50  
Valdim Mastiņam  15.07.   50  
Valentīnai Tupiņai 21.07.   55  
Romualdai Freijai  29.07.   70  
Annai Grudulei   08.07.   75   
Veltai Randerei   18.07.   85 

Cik tava zvaigzne tāla, tik augstu debess 
augs,
Un nepazudīs mālā tavs labo rūpju lauks.
Kaut mirkļi skrej un skan,
Kaut stundas gadus aiznes,
Tev netrūks spēka maizes,
Jo mūžs, kas uz zvaigzni,
Nemūžam neizskan.
  /V. Ļūdēns/

Sveicam jūnija 
jubilārus!

Ievai Stalidzānei  28.06.   18
Edmundam Šķēlam 05.06.   18
Artūram Kalniņam 09.06.   20
Kasparam Kaminskim 24.06.   25
Albertam Lācītim  23.06.   25
Agrim Mastiņam  30.06.   25
Aivim Krauklim  27.06.   30
Ivetai Frolovai  08.06.   35
Dacei Mālniecei  09.06.   35
Jānim Rimeiķim  14.06.   45
Agrim Braueram  25.06.   50
Edgaram Svikšam 14.06.   55
Agripinai Semjonovai 27.06.   75
Valdai Andersonei 18.06.   80

11.06. Izlaidums Mētrienas pamatskolā.
Mētrienas makšķernieku piedalīšanās sacen-
sībās Mārcienā.
12.06. Vidējās paaudzes deju kolektīvs un 
dāmu deju grupa dodas izbraucienā uz 
Lubāna ezeru.
15. – 16.06. Mētrienas sieviešu un vīriešu 
komandas spēlē novada pludmales volejbola 
čempionātā.
15.06. Tautas namā kursa „Alfa” nodarbī-
bas.
20.06. Pirmsjāņu siera un maizes svētki 
zemnieku saimniecībā „Muižnieki”.
21.06. Tautas namā bezmaksas friziera pa-
kalpojumi trūcīgām personām.
25.06. Ozolkalna estrādē Jāņu dienas pa-
sākums.
29. – 30.06. Mētrienas sieviešu un vīriešu 
komandas spēlē novada pludmales volejbola 
čempionātā.

Notikumus apkopoja 
Ilmārs Grudulis

Līgo saule, līgo bite
Pa lielo tīrumiņu,
Saule sienu kaltēdama,
Bite ziedus lasīdama. 


